ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ TÂN HỒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 41 /TB-UBND Tân Hồng, ngày 01 tháng 8 năm 2023
]]T

THÔNG BÁO
Về việc quy định mức thu lệ phí hộ tịch

Thực hiện Nghị quyết 06/2023/NQ-HĐND ngày 13/7/2023 của HĐND
tỉnh Hải Dương quy định mức thu lệ phí đối với việc giải quyết các dịch vụ công
bằng hình thức trực tuyến trên địa bàn tỉnh Hải Dương. Theo đó, quy định mức
thu lệ phí đối với việc giải quyết các dịch vụ công thông qua hình thức trực tuyến
bằng 50% mức thu lệ phí theo quy định hiện hành tại các Nghị quyết của Hội
đồng nhân dân tỉnh Hải Dương. Cụ thể như sau:

1. Mức thu lệ phí hộ tịch

Mức thu khi
Mức thu thực hiện dịch

Đơn vịTT Nội dung thu theo quy vụ công trực
tính định tuyến theo

NQ 06

Khai sinh (bao gồm: đăng ký
khai sinh không đúng hạn, đăng

1 ký lại khai sinh, đăng ký khai Đồng/lần 5.000 2.500
sinh cho người đã có hồ sơ,
giấy tờ cá nhân)

Khai tử (bao gồm: đăng ký khai
3 tử không đúng hạn, Đồng/lần 5.000 2.500

đăng ký lại khai tử)

4 Kết hôn (đăng ký lại kết hôn) Đồng/lần 25.000 12.500

5 Nhận cha, mẹ, con Đồng/lần 10.000 5.000

Thay đổi, cải chính hộ tịch cho
người chưa đủ 14 tuổi cư trú ở
trong nước; bổ sung hộ tịch cho

6 Đồng/lần 10.000 5.000công

dân Việt Nam cứ trú ở trong
nước

7 Cấp giấy xác nhận tình trạng hôn Đồng/lần 10.000 5.000

nhân

Xác nhận hoặc ghi vào Sổ hộ tịch
8 các việc hộ tịch khác hoặc đăng Đồng/lần 5.000 5.000

ký hộ tịch khác

9 Cấp bản sao trích lục hộ tịch Đồng/lần 8000

10 Xác nhận thông tin hộ tịch Đồng/lần 8000
2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01 tháng 8 năm 2023.

Vậy, UBND xã thông báo để tổ chức, cá nhân biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Cán bộ, công chức UBND xã;
- Trang thông tin điện tử xã;
- Đài truyền thanh xã;
- Bộ phận Một cửa xã;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

      Vũ Huy Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T15:55:01+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Vũ Huy Cường<vuhuycuong.binhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T16:05:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN HỒNG<tanhong.binhgiang@haiduong.goV.vn> đã ký lên văn bản này!